
D.D.G. n.  
R e g i o n e    S i c i l i a n a 

 
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

DIPARTIMENTO DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

Oggetto: Ulteriore approvazione nuovi elenchi istanze ammesse e non ammesse alla concessione di 
contributi per manifestazioni e iniziative promosse attraverso i Comuni e gli Enti del terzo settore, per le 
finalità previste all'art. 11, comma1, della l.r. n. 1 del 9 gennaio 2025 - 2^ finestra – Completamento 
scorrimento elenco istanze ammesse 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  
VISTE le leggi regionali 22 dicembre 1962, n. 28, e 10 aprile 1978, n. 2, e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”, e successive modifiche e 
integrazioni; 
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 del 1 giugno 2022 “Regolamento 
di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 
2016, n. 3”; 
VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”.  
VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione pubblicata sulla Gazzetta 
Ufficiale della Regione Siciliana n. 3 del 15 gennaio 2025; 
VISTO il D.D.G. n.946 del 14.06.2022 con il quale è stato conferito al dott. Marco Pace l’incarico di Dirigente 
responsabile dell'Area - Coordinamento del Dipartimento, con decorrenza 16.06.2022, il cui contratto 
individuale di lavoro del Dott. Marco Pace, di dirigente dell’Area “Coordinamento”- del Dipartimento 
Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali è stato approvato con D.D.G. n. 1873 del 12.10.2022 con 
scadenza al 31.12.2024 e prorogato con il D.D.G. n. 280 del 10.02.2025 al 30.06.2025 e successivamente 
prorogato con il D.D.G. n. 1885 dell’1.07.2025 sino al 31.12.2025; 
VISTO il D.P. Reg. n.5204 del 10 novembre 2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione di Giunta 
Regionale n.340 del 7 novembre 2025, all’Avv. Ettore Riccardo Foti, Dirigente Generale pro-tempore del 
Dipartimento del lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative , è stato conferito, 
con decorrenza immediata, l'incarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento regionale della 
Famiglia e delle Politiche Sociali; 
VISTO il comma 1 dell’art. 11 della L.R. 9 gennaio 2025 “Iniziative delle amministrazioni regionali”, il quale 
statuisce che “L'Assessore regionale per la famiglia, le politiche sociali e il lavoro è autorizzato a promuovere 
direttamente o attraverso i comuni e gli enti del terzo settore, previo avviso pubblico e dopo avere effettuato i 
controlli di cui all'articolo 93 del decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117, manifestazioni e iniziative 
nell'ambito delle politiche sociali, della famiglia e delle migrazioni per diffondere la cultura della parità di 
genere, del rispetto delle differenze, dell'accoglienza e dell'inclusione ai sensi della l.r. 29 luglio 2021 n. 20 e 
successive modificazioni, della genitorialità, delle buone pratiche sull'uso informato dei dispositivi digitali, 
dell'inclusione, della solidarietà e del volontariato dell'inclusione dei soggetti diversamente abili, dell'antimafia 
e del rinnovo della memoria. Per le finalità del presente comma è autorizzata, per l'esercizio finanziario 2025, 
la spesa di 2.000 migliaia di euro (Missione 12, Programma 7). 
VISTO l’atto di indirizzo dell’Assessore regionale per la famiglia, le politiche sociali e il lavoro, di cui alla 
nota prot. 1756 GAB del 24/03/2025;  
RAVVISATA la necessità di dovere predeterminare criteri e modalità al fine della concessione dei contributi 
per le manifestazioni e iniziative, per le finalità previste al primo comma dell'art. 11, comma 1, della l.r. n. 1 
del 9 gennaio 2025, sopra specificato; 
VISTA la nota prot. 16057 del 10/04/2025, con la quale è stata trasmessa all’Assessore regionale per la 
famiglia, le politiche sociali e il lavoro, per la sua condivisione, la proposta dei “Criteri e modalità per la 

Mariano.Milazzo
Font monospazio
003830 del 05.12.2025



concessione di contributi per manifestazioni e iniziative promosse attraverso i Comuni e gli Enti del terzo 
settore, per le finalità previste all'art. 11, comma 1, della l.r. n. 1 del 9 gennaio 2025. 
PRESO ATTO della avvenuta condivisione da parte dell’Assessore regionale per la famiglia, le politiche 
sociali e il lavoro, apposta in calce alla predetta nota; 
VISTO il D.D.G. n. 971 del 16.4.2025 che disciplina i “Criteri e modalità per la concessione di contributi per 
manifestazioni e iniziative promosse attraverso i Comuni e gli Enti del terzo settore, per le finalità previste 
all'art. 11 della l.r. n. 1 del 9 gennaio 2025, comma 1°”; 
VISTO il D.D.G. n. 2842 del 30.09.2025 di approvazione degli elenchi delle istanze ammesse e non ammesse 
al contributo per manifestazioni e iniziative promosse attraverso i Comuni e gli Enti del terzo settore, per le 
finalità previste all'art. 11, comma1, della l.r. n. 1 del 9 gennaio 2025 – 2^ finestra; 
VISTO l’atto di indirizzo dell’Assessore prot. n. 5955/Gab del 16.10.2025 con il quale, tra l’altro, destina la 
somma di € 140.000,00 allo scorrimento della graduatoria dei progetti di cui all’Avviso approvato con 
D.D.G.n.971 del 16.04.2025; 
VISTO il D.D.G. n. 3104 del 17.10.2025 con il quale è stato differito al 21.10.2025, il termine di scadenza 
indicato del precitato D.D.G. 2842 del 30.09.2025, per la formale accettazione e la presentazione di eventuali 
osservazioni; 
VISTO il D.D.G. n. 3241 del 28.10.2025 di approvazione nuovi elenchi istanze ammesse e non ammesse alla 
concessione di contributi per manifestazioni e iniziative promosse attraverso i Comuni e gli Enti del terzo 
settore, per le finalità previste all'art. 11, comma1, della l.r. n. 1 del 9 gennaio 2025 - 2^ finestra - Annullamento 
D.D.G.n.3202/2025 
VISTO il D.D.G. n. 3478 del 14.11.2025 di ulteriore approvazione nuovi elenchi istanze ammesse e non 
ammesse alla concessione di contributi per manifestazioni e iniziative promosse attraverso i Comuni e gli Enti 
del terzo settore, per le finalità previste all'art. 11, comma1, della l.r. n. 1 del 9 gennaio 2025 - 2^ finestra; 
CONSIDERATO che non risultano pervenute n.03 formali accettazioni del contributo da parte degli Enti e 
che, pertanto, occorre procedere alla revoca del contributo assegnato per gli enti che non hanno ottemperato 
alla predetta accettazione entro i termini indicati dal citato D.D.G. n. 3478/25; 
VISTA la nota prot.n.59688 del 25.11.2025 con la quale è stato chiesto all’On.le Presidente Assessore pro-
tempore dell’Assessorato alla Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro un atto di indirizzo a seguito della 
rinuncia da parte della Fondazione “San Giuseppe dei Falegnami” in ordine alla possibilità di potere utilizzare 
parte delle risorse liberate (€150.000,00) per lo scorrimento dell’elenco delle istanze ammesse sino all’ultima 
posizione utile (pos. 87); 
VISTA la determinazione dell’On.le Presidente Assessore riportata in calce alla predetta nota con la quale si 
autorizza a procedere allo scorrimento di cui in narrativa; 
CONSIDERATO pertanto, che si può procedere allo scorrimento di tutto l’elenco allegato al presente atto: 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

Sono approvati i nuovi elenchi degli enti ammessi (All. “A”) e di quelli non ammessi (All “B”) alla concessione 
del contributo per gli interventi diretti a promuovere manifestazioni e iniziative nell'ambito delle politiche 
sociali, della famiglia e delle migrazioni per diffondere la cultura della parità di genere, del rispetto delle 
differenze, dell'accoglienza e dell'inclusione, di cui all’art.11, comma 1, della L.r. n.1 del 09.01.2025. 

 
Art. 2 

 
E’ revocato il contributo assegnato agli enti che non hanno prodotto formale accettazione entro i termini di cui 
al citato D.D.G. 3478/25, nonché agli Enti che hanno prodotto formale rinuncia al contributo. 

 
Art.3 

 
Le risorse ad oggi disponibili, derivanti dall’ulteriore assegnazione disposta dall’On.le Presidente Assessore 
pro-tempore dell’Assessorato alla Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, chiesta con nota prot.n.59688 
del 25.11.2025 ammontano a € 1.127.777,25. A seguito di ricezione di rinunce al contributo di mancate 
accettazioni, l’importo necessario che consente lo scorrimento totale degli Enti ammessi al contributo indicati 
dal n. 1 al 87, è pari ad € 1.068.525,87. 



Art. 4 
 
Gli Enti oggetto di scorrimento dal n.77 al n.8 dovranno fare pervenire formale accettazione del contributo 
attribuito, pena la revoca dello stesso, entro giorni 5 dalla pubblicazione del presente Decreto nel sito 
istituzionale del Dipartimento. 
 
Nel caso di attribuzione del contributo inferiore a quello richiesto, il progetto dovrà essere realizzato comunque 
per intero, secondo il quadro finanziario presentato e non sono ammesse rimodulazioni finalizzate a ridurre le 
spese preventivate, seppur in misura proporzionata. 
 
Il presente decreto, corredato dagli elenchi “A” e “B”, parti integranti dello stesso, è pubblicato nel sito 
istituzionale del Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali 
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-famiglia-politiche- 
socialilavoro/dipartimento-famiglia-politiche-sociali e nella sezione “Amministrazione trasparente” secondo 
la normativa vigente con valore di notifica; successivamente sarà inviato alla Ragioneria Centrale 
dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro per la registrazione ai sensi 
dell’articolo 9 della Legge Regionale del 15.04.2021, n.9. 
 
 

IL DIRIGENTE GENERALE AD INTERIM 
Ettore Foti 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA COORDINAMENTO 

Marco Pace 

Mariano.Milazzo
Font monospazio
7



ALLEGATO A - ELENCO ENTI AMMESSI

ENTE PROPONENTE Contributo 
richiesto

Cofinanziamento
Costo del 
Progetto TOTALE CONTRIBUTO 

1 Nova Project S.r.l. Impresa sociale 20.000,00 5.000,00 25.000,00 81 20.000,00

2 Ente Ideazione Società Cooperativa Sociale arl 19.940,00 6.180,00 26.120,00 77 15.000,00

3 Centro Studi e Formazione “Sebastiano Solano” APS 11.000,00 5.000,00 16.000,00 76 11.000,00

4 Associazione Piccolo Museo dellaNatura 15.000,00 4.000,00 19.000,00 75 15.000,00

5 Aps – Asd Quarto Tempo 20.000,00 15.000,00 35.000,00 74 15.000,00

6 ass il sole che ride 20.000,00 10.000,00 30.000,00 74 15.000,00

7 ACLI Palermo 12.000,00 3.000,00 15.000,00 73 12.000,00

8 CONSORZIO UMANA SOLIDARIETA' 20.000,00 8.150,00 28.150,00 72 15.000,00

9 Comune di Lucca Sicula 16.000,00 4.000,00 20.000,00 71 15.000,00

10 ASSOCIAZIONE REDIVIVI 20.000,00 5.500,00 25.500,00 71 15.000,00

11 ASD "SALVATORE BALISTRERI" 20.000,00 5.000,00 25.000,00 71 15.000,00

12 Comune MONTALBANO ELICONA 20.000,00 5.000,00 25.000,00 71 15.000,00

13 Sipario 4 16.000,00 4.000,00 20.000,00 71 15.000,00

14 ASSOCIAZIONE APS VITA NUOVA 17.688,00 4.450,00 22.138,00 70 15.000,00

15 Trinacria Elix - Società Cooperativa sociale 20.000,00 10.000,00 30.000,00 70 15.000,00

16 Bep Società Cooperativa Sociale a.r.l. 20.000,00 10.000,00 30.000,00 70 15.000,00

17 COMUNE DI BURGIO 16.000,00 4.000,00 20.000,00 70 15.000,00

18 ANFFAS PATTI APS 20.000,00 10.000,00 30.000,00 70 15.000,00

19 Associazione Nuovi Sentieri Ficarazzi 12.000,00 3.000,00 15.000,00 70 12.000,00

20 Associazione Progetto Giovani – ETS A.P.S. 12.000,00 3.000,00 15.000,00 69 12.000,00

21 Centro Studi Elementi Palermo 15.200,00 3.800,00 19.000,00 69 15.000,00

22 Cooperativa Sociale la Povvidenza 15.000,00 5.000,00 20.000,00 69 15.000,00

23 Cooperativa Sociale “Golem 10.000,00 2.500,00 12.500,00 69 10.000,00

24 Associazione Elementi APS 13.700,00 3.650,00 17.350,00 69 13.700,00

25 SOC. COOP. SOC. CENTRO ORIZZONTE LAVORO 14.850,00 5.100,00 19.950,00 68 14.850,00

26 APATA Palermo 4 20.000,00 5.000,00 25.000,00 68 15.000,00

27 associazione MEZZOGIORNO FOUNDATION 20.000,00 8.571,43 28.571,43 67 15.000,00

28 Terra Sacra Cooperativa Sociale 15.600,00 3.900,00 19.500,00 67 15.000,00

29 ASSOCIAZIONE  APS LUCE CAV 15.000,00 3.750,00 18.750,00 66 15.000,00

30 Project-Form Soc. Coop. Soc. Onlus 10.000,00 2.500,00 12.500,00 66 10.000,00

31 COMUNE GANGI 12.000,00 3.000,00 15.000,00 66 12.000,00

32 Comitato croce rossa italiana 14.990,00 3.900,00 18.890,00 66 14.990,00

33 Associazione Arthesia APS 16.000,00 4.000,00 20.000,00 65 15.000,00

34 la provvidenza 15.000,00 5.000,00 20.000,00 65 15.000,00

35 COMUNE CASTELDACCIA 13.640,00 3.410,00 17.050,00 64 13.640,00

36 comune di san cipirello 20.000,00 5.000,00 25.000,00 64 15.000,00

37 Comune di Palzzolo Acreide 20.000,00 5.000,00 25.000,00 64 15.000,00

38 COMUNE  CALAMONACI 16.000,00 4.000,00 20.000,00 63 15.000,00

39 Compagnia SIkania Minor Deus 11.300,00 2.825,00 14.125,00 63 11.300,00

40 Comune di Castelvetrano 16.380,00 4.095,00 20.475,00 63 15.000,00

41 Consorzio Il Nodo 15.300,00 4.700,00 20.000,00 63 15.000,00

42 Comune CAMPOROTONDO ETNEO 8.300,59 5.000,00 13.300,59 63 8.300,59

43 Associazione Mia E.T.S. 7.171,53 3.861,59 11.033,12 63 7.171,53

44 ass arcobalenomare 20.000,00 5.000,00 25.000,00 63 15.000,00

45 Comune VALVERDE 20.000,00 5.000,00 25.000,00 63 15.000,00

46 AIMATOS ODV   10.000,00 2.900,00 12.900,00 63 10.000,00

47 Comune Lercara Friddi 19.985,00 5.015,00 25.000,00 62 15.000,00

48 Comune MODICA 20.000,00 5.000,00 25.000,00 62 15.000,00

49 Associazione Terra Mia ETS 16.000,00 4.000,00 20.000,00 61 15.000,00

50 APS Suggestioni Mediterranee - RINUNCIA 20.000,00 5.000,00 25.000,00 61
51 The Angels Aps 20.000,00 5.000,00 25.000,00 61 15.000,00

52 Associazione Culturale San Calogero E.T.S. APS 20.000,00 5.000,00 25.000,00 61 15.000,00

53 Associazione Euthalia 20.000,00 5.000,00 25.000,00 61 15.000,00

54
COMITATO PROVINCIALE DELLE MISERICORDIE 
CATANIA – O.D.V. 20.000,00 11.532,22 31.532,22 61

15.000,00

55 Associazione Promozione Sociale Sikania Eventi Ets 15.000,00 5.000,00 20.000,00 61 15.000,00

56 Visit Castronovo 20.000,00 5.000,00 25.000,00 61 15.000,00

57 Associazione SIGNIFICA PALERMO ETS 15.440,00 3.860,00 19.300,00 60 10.000,00

58 JOPPOLO GIAN CAXIO 20.000,00 5.000,00 25.000,00 60 10.000,00

59 Accademia Operistica Internazionale 16.000,00 4.000,00 20.000,00 60 10.000,00

60 Associazione  HAPPY LIFE APS 20.000,00 5.000,00 25.000,00 60 10.000,00

61
Associazione nazionale volontariato e comunicazione 
Solidale Sferracavallo ODS 20.000,00 6.000,00 26.000,00 60

10.000,00

62 Ass nosa 16.000,00 4.000,00 20.000,00 60 10.000,00

63 Assoc musicale mater dei 10.806,24 2.701,56 13.507,80 60 10.000,00

64 Comune Sinagra 20.000,00 5.084,38 25.084,38 60 10.000,00

65 ANFFAS Trapani ETS APS 16.000,00 4.000,00 20.000,00 60 10.000,00

66 Fondazione San Giovanni Battista 20.000,00 5.000,00 25.000,00 59 10.000,00

67 Associazione per la mobilitazione Sociale 15.000,00 3.750,00 18.750,00 59 10.000,00



ALLEGATO A - ELENCO ENTI AMMESSI

68 associazione faps 20.000,00 5.000,00 25.000,00 57 10.000,00

69 Associazione culturale Exagonos ETS 10.491,00 4.496,40 14.987,40 56 10.000,00

70 COMUNE MASCALI 16.000,00 4.000,00 20.000,00 56 10.000,00

71 Associazione Le Coccinelle APS 20.000,00 5.000,00 25.000,00 55 10.000,00

72 ASSOCIAZIONE ARMONIA SOCIALE ODV, 15.000,00 3.750,00 18.750,00 54 10.000,00

73 Associazione Sportello del Pensionato AP 20.000,00 5.000,00 25.000,00 54 10.000,00

74 Benessere Società Cooperativa Sociale Onlus 12.000,00 3.000,00 15.000,00 54 10.000,00

75 Comune Savoca 10.400,00 2.600,00 13.000,00 54 10.000,00

76 Associazione Pattese di Storia Patria APS 20.000,00 5.000,00 25.000,00 51 10.000,00

77 COMUNE SAN CATALDO 12.000,00 3.000,00 15.000,00 51 10.000,00

78 COMUNE CASTIGLIONE DI SICILIA 12.000,00 3.000,00 15.000,00 51 10.000,00

79 Comitato Provinciale ASC Catania 8.000,00 2.000,00 10.000,00 50 8.000,00

80 ACSD HIMERA APS ETS 8.000,00 2.000,00 10.000,00 50 8.000,00

81 COMUNE  Alia 4.000,00 1.000,00 5.000,00 47 4.000,00

82 Comune Nicolosi 20.229,76 5.057,44 25.287,20 45 10.000,00

83 Pro Loco Cinisi 2.zero APS 8.000,00 2.000,00 10.000,00 45 8.000,00

84 Associazione La Casa di Francesco 8.253,75 2.751,25 11.005,00 43 8.253,75

85 Pro Loco Misterbianco 6.320,00 1.580,00 7.900,00 41 6.320,00

86 COMUNE VALLEDOLMO 8.000,00 2.000,00 10.000,00 41 8.000,00

87 Fondazione myra 16.000,00 4.000,00 20.000,00 41 10.000,00



ALLEGATO B - ELENCO ENTI NON AMMESSI

ENTE PROPONENTE NOTE

1 Associazione Zoccoli & Zampette A.P.S. Punteggio 39

2 Associazione LOGOS Punteggio 35

3 PROTEOS S.R.L. IMPRESA SOCIALE
L’iniziativa non è riconducibile alle tipologie di attività previste
dall'Avviso

4 A.G.O. Società Cooperativa Sociale Il cofinanziamento è inferiore al 20% previsto dall’Avviso

5 Italy Media Press
Non iscritta al RUNTS. Manca la quota di cofinanziamento e la relativa
autocertificazoione a proprio carico. Manca l'istanza

6 Comune di San Gregorio di Catania
L’iniziativa non è riconducibile alle tipologie di attività previste
dall'Avviso. La spesa per i relatori è superiore al 10% delle spese

7 COMUNE DI AUGUSTA
L’iniziativa non è riconducibile alle tipologie di attività previste
dall'Avviso. Non viene indicata la quota di cofinanziamento. 

8 Associazione NUOVI ORIZZONTI La richiesta è riferita ad un altro Avviso

9 COMUNE GIULIANA L'importo dei compensi per le prestazioni aritstiche supera il 10%

10 Associazione Centro Studi Tindari Patti APS Progetto non coerente con le finalità dell'Avviso

11 Associazione Montalbano Cultura APS L’istanza è prodotta su carta intestata del Dipartimento

12 LE ALI DEI SICANI APS

L’iniziativa non è riconducibile alle tipologie di attività previste
dall'Avviso. Non viene indicata la quota di cofinanziamento. Manca
l'istanza

13 Associazione Madonna dei Miracoli Onlus
Manca la dichiarazione che attesti la quota di cofinanziamento a
proprio carico a ad altri soggetti

14 Associazione Nazionale di Azione Sociale 
Le tipologie di spese non sono compatibili con quelle previste
dall'Avviso

15 Associazione di Promozione Sociale Spazio47
Le tipologie di spese non sono compatibili con quelle previste
dall'Avviso e maggiori al 10%

16
A.N.I.O. APS ASD Associazione Nazionale per le Infezioni 
Osteo articolari

Le spese per compensi professionali, operatori ecompensi forfettari
superano il limite previsto dall'Avviso

17 Associazione di Promozione Sociale Play APS
Le tipologie di spese non sono compatibili con quelle previste
dall'Avviso

18 COMUNE DI FICARRA Contributo richiesto maggiore dell'80% del costo del progetto

19 Sicilia Terra Mia APS
Le spese forfettarie per compensi superano il limite previsto
dall'Avviso

20 Associazione Culturale Glocal Non iscritta al RUNTS

21 Consorzio Hera S.C.S
Le tipologie di spesa e le azioni non sono compatibili con quelle
previste dall'Avviso

22 Ente CIAS LA GUILLA
Le spese per i compensi superano quelle ammesse dall'Avviso ed i
soggetti che cofinanziano non vengono indicati

23 Anffas Scordia APS
Le tipologie di spesa e le azioni non sono compatibili con quelle
previste dall'Avviso

24 VIVERE A COLORI Le spese per i compensi superano quelle previste dall'Avviso.

25
ISTITUTO SOCIALE DI RICERCHE E STUDI SO- CIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE

Le tipologie di spesa e le azioni non sono compatibili con quelle
previste dall'Avviso

26
Ente FONDAZIONE MADRE MORANO - INSIEME PER 
EDUCARE Il cofinanziamento è inferiore al 20% previsto dall’Avviso

27 La Fondazione Anffas Palermo ETS Domani Tu
Le tipologie di spesa e le azioni non sono compatibili con quelle
previste dall'Avviso

28 Anffas Regione Sicilia
Le tipologie di spesa e le azioni non sono compatibili con quelle
previste dall'Avviso

29 Cooperativa Sociale Santa Maria di Gesù
Le tipologie di spesa e le azioni non sono compatibili con quelle
previste dall'Avviso

30 Associazione Accademia Musicale Free Melody APS - ETS

Le tipologie di spesa e le azioni non sono compatibili con quelle
previste dall'Avviso. Le spese per i compensi superano quelle previste
dall'Avviso.

31 PART SRLS Mancano le dichiarazioni di cui all'art'5, punto 2, lettera C

32 COMUNE OLIVERI
Le tipologie di spesa e le azioni non sono compatibili con quelle
previste dall'Avviso

33 Associazione Aram
Le tipologie di spesa e le azioni non sono compatibili con quelle
previste dall'Avviso

34 Centro coreografico L'espace Palermo Cofinanziamento inferiore al 20%

35 Oratorio San Luigi Guanella Messina
Le tipologie di spesa e le azioni non sono compatibili con quelle
previste dall'Avviso. Cofinanziamento inferiore al 20%

36 Comune San Salvatore Fitalia
Le tipologie di spesa e le azioni non sono compatibili con quelle
previste dall'Avviso. Manca il piano finanziario

37 Associazione di Promozione Sociale MeRiS Le spese per il personale superano quelle previste dall'Avviso 



ALLEGATO B - ELENCO ENTI NON AMMESSI

38 Associazione Women Orchestra ETS Le spese per compensi superano il 10%

39 ASSOCIAZIONE LA TARTARUGA LESTA aps Non allega documento d'identità che legittimi la firma resa

40 ASD EVENTI DANZA APS  
Le tipologie di spesa e i relativi importi non sono compatibili con
quelle previste dall'Avviso. Manca il piano finanziario

41 PROGRAMMA FORMAZIONE LAVORO- PFL
Le tipologie di spesa e le azioni non sono compatibili con quelle
previste dall'Avviso. 

42 COMUNE NOTO
Le tipologie di spesa e le azioni non sono compatibili con quelle
previste dall'Avviso. 

43 Associazione Cavalieri 360 APS
Le spese forfettarie dei compensi sono superiori al 10% previste
dall'Avviso

44 Utopia
Le spese per i compensi superano quelle previste dall'Avviso. Manca lo
Statuto

45 Associazione IN ARTE Cofinanziamento inferiore al 20%

46 Associazione Cittadini Europei  C.EUR Cofinanziamento inferiore al 20%

47
COOPERATIVA SOCIALE AGRICOLA TERRE 
NORMANNE manca dichiarazione di cui all’art. 5, punto 2, lettera e

48 COMUNE VIZZINI
Le tipologie di spesa del piano finanziario non sono compatibili con
quelle previste dall'Avviso. 

49 Cooperativa CONSENSO
Le spese per i compensi dei relatori superano quelle previste
dall'Avviso.

50 FITEL Sicilia APS Cofinanziamento inferiore al 20%

51 Cooperativa Sociale Bartololongo
Le tipologie delle azioni e di spesa del piano finanziario non sono
compatibili con quelle previste dall'Avviso. 

52 Comune di Caccamo
Le tipologie delle azioni e della spesa non sono compatibili con quelle
previste dall'Avviso. 

53 Fondazione Diabetologica del Mediterraneo
Le tipologie delle azioni e della spesa non sono compatibili con quelle
previste dall'Avviso. 

54 ASSOCIAZIONE ELLE ABA PALERMO Le spese per i compensi superano quelle previste dall'Avviso. 

55 ASSOCIAZIONE SPETTACOLO CULTURA APS
Manca istanza. Le spese per i compensi superano quelle previste
dall'Avviso. 

56 Università delle Tre età (Unitre) Catania Cofinanziamento inferiore al 20%

57 Pro Loco Aci Catena
Non indica il cofinanziamento a proprio carico e la relativa
autocertificazione

58 Thelo Centro studi e ricerche Le spese per compensi superano il 10%

59 Comune Priolo Gargallo
Il piano finanziario prevede spese per compensi superiori a quelle
ammesse dall'Avviso

60
Associazione Culturale "Giovanni il Teologo" in partenariato 
con Arcidiocesi di Monreale e con Facoltà teologica di Sicilia

Il piano finanziario non permette la valutazione della ammissibilità
delle spese come da Avviso

61 Asd Fidya Aps
Le spese per I compensi degli artisti non sono riconducibili a qelle
previste ed ammesse dall'Avvisos

62 Nuovi Orizzonti Aps Cofinanziamento inferiore al 20%

63 Accademia Raja
Le tipologie delle azioni e della spesa non sono coerenti con quelle
previste dall'Avviso. 

64 Comune Alcara Li Fusi Manca l'istanza. Le spese per compensi superano il 10%

65 Cooperativa Sociale Pueri Le spese per i I compensi  sono maggiori di quelle previste dall'Avviso

66 Scuola paritaria Thomas Moore Le spese per i I compensi  sono maggiori di quelle previste dall'Avviso

67 Moger Arte Cultura

La spesa per I compensi per relatori ed esperti è maggiore a quanto
previsto dall'Avviso. Manca una delle dichiarazioni di cui all'art.5,
punto 2, lettera C

68 Associazione piccolo teatro parafisico
Le spese per I compensi degli artisti non sono riconducibili a qelle
previste ed ammesse dall'Avvisos

69 Associazione La Città del Sole Le spese per compensi superano il 10%

70 Associazione Lilli Lo Russo Mancano le dichiarazioni di cui all'art'5

71
ASSOCIAZIONE SANTA MARIA DEL CARMELO IN 
BARRIERA APS- ETS Cofinanziamento inferiore al 20%

72 Associazione Belvedere ONLUS Cofinanziamento inferiore al 20%

73 Quadriverdi APS Le spese per compensi superano il 10%

74 Associazione nazionale San Marco Mancano le dichiarazioni di cui all'art'5

75 Associazione Himera APS ETS Non presenta alcuna documentazione

76 Associazione pro loco Baiaria Cofinanziamento inferiore al 20%

77 Associazione Culturale Nuovi Orizzonti Non iscritta al RUNTS

78 Associazione la costa del mito L'istanza è prodotta su carta intestata del Dipartimento

79 ACCADEMIA DELLA CULTURA APS    Prima  finestra

80 PRO LOCO ISOLA DELLE FEMMINE Non allega il prorprio Statuto

81 COMUNE TUSA Cofinanziamento inferiore al 20%



ALLEGATO B - ELENCO ENTI NON AMMESSI

82 Associazione San Marco ODV Mancano le dichiarazioni di cui all'art'5

83 Associazione CR AWAY APS Inviata fuori termine

84 Associazione COPE
Le tipologie delle azioni e della spesa non sono compatibili con quelle
previste dall'Avviso. 

85 Comune di Camastra Il piano finanziario non permette la valutazione delle spese ammissibili

86 Associazione CGS Cofinanziamento inferiore al 20%

87 Fondazione Ercoeridania Insuperabili ETS Le spese per compensi superano il 10%

88 Associazione Culturale Sikilia Teatro Musica e danza A.P.S. 
L'istanza è prodotta su carta intestata del Dipartimento. Manca lo
statuto

89 Moger Arte e Cultura soc coop soc Onlus
Le spese per compensi superano il 10%. Manca una delle dichiarazioni
di cui all'art.5

90 ATIS A.P.S. Non indica il cofinanziamento previsto dall'Avviso

91 Comune di Antillo Le spese per compensi superano il 10%

92 Centro Sociale San Francesco Saverio A.P.S Onlus Le spese per compensi superano il 10%

93 BR 1 HAPPINESS For Children ODS Non allega alcun piano finanziario

94 La Costa del Mito Soc Coop Soc. ETS 
L'istanza è prodotta su carta intestata del Dipartimento. Manca lo
statuto

95 Soc. Coop L'EDERA Le spese per compensi superano il 10%

96 Associazione LAB. Il Sapere APS Non iscritta al RUNTS Le spese per compensi superano il 10%

97 Una Marina di Libri ETS Le spese per compensi superano il 10%

98 Comune Scordia Istanza presentata fuori termine

99 AssociazioneVirtus Olimpia Istanza presentata fuori termine

100 Associazione La Libellula A.P.S. Istanza presentata fuori termine

101 Comune di Misiliscemi Il cofinanziamento è inferiore al 20% previsto dall’avviso

102 Associazione Bibi srl Non iscritta al RUNTS

103 Comune di Casalvecchio Siculo Il cofinanziamento è inferiore al 20% previsto dall’avviso

104 Ass Cult S. Maria Maddalena Rinuncia al contributo

105 AGESI – Associazione Genitori Siciliani per l’Integrazione Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
106 comunità islamica di sicilia Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
107 Confratenita Misericordia Librino Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
108 CISER ETS Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
109 libera mente Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
110 Associazione Sole Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
111 Ass alzheimer Non ha prodotto l'accettazione del contributo 

112
Associazione RETE NAZIONALE ANTIVIOLENZA FRIDA 
KHALO APS ETS Non ha prodotto l'accettazione del contributo 

113 Fondazione Casa del Fanciullo Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
114 Comune di Serradifalco Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
115 Cooperativa Futura 89 Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
116 A R S APS ETS Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
117 Comune di Montagnareale Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
118 Anffas Marsala Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
119 Ekopolis Aps Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
120 P.G.S. SANTA MARIA DELLA SALETTE ASD - APS Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
121 Il genio di Palermo Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
122 Fondazione Accademia Psicologia Applicata Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
123 Comune di Ragalna Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
124 Cooperativa sociale Etnos Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
125 COMUNE DI RIESI Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
126 Istituto Italiano Fernando Santi Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
127 Aps Socialomnia ETS Non ha prodotto l'accettazione del contributo 
128 ASD Studio Arabesque APS Rinuncia al contributo


		2025-12-03T10:33:48+0100
	MARCO PACE


		2025-12-03T10:33:48+0100
	MARCO PACE


		2025-12-03T10:33:48+0100
	MARCO PACE


		2025-12-03T18:00:45+0100
	Ettore Riccardo Foti


		2025-12-03T18:01:18+0100
	Ettore Riccardo Foti




